
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 29. 06. 2023 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tak poskytuje účastníkům toto 

vysvětlení zadávací dokumentace č. 7. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1: 

Zadavatel v dokumentu VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ve své odpovědi č. 1 
upřesnil požadavky a technické parametry kladené na SMS bránu. Mimo jiné se jedná o 
požadavek na propustnost zpráv 20 SMS/s., a dále rychlost připojení 2 Mbit/s pro propojení s 
SMS centrem dodavatele, to vše však k tíži dodavatele, neboť zadavatel explicitně uvádí 
„...uvedené služby hromadného rozesílání SMS neobsahují žádné paušály, volné jednotky, 
závazky či minimální odběr služeb. Rovněž realizaci a údržbu připojení plně zajišťuje 
Poskytovatel na své náklady.“ V příloze č. 2Nabídková cena dodavatele dle zadávací 
dokumentace se v položce č. 23, sloupec „F“ uvádí, že (předpokládaný) počet jednotek za 
měsíc je 200 SMS zpráv. Jelikož zadavatel požaduje veškeré náklady na údržbu, propojení atd. 
aby dodavatel zahrnul do jednotkové ceny za SMS zprávu, jeví se dodavateli požadované 
parametry především v (garantované) propustnosti vysoce předimenzované a neadekvátní k 
uváděnému předpokládanému objemu SMS zpráv zadavatele, protože svůj celý 
předpokládaný měsíční objem SMS zpráv by zadavatel odeslal za 10 vteřin. Rezervace 
propustnosti SMS zpráv však stojí dodavatele zbytečné a neefektivní rezervace kapacit na jeho 
SMS centru a tím tyto náklady nepřiměřeně zvyšují jeho cenu za SMS zprávu, přestože 
zadavatel není schopen tuto (garantovanou) kapacitu propustnosti SMS zpráv efektivně 
využít. Dodavatel zpravidla pro uvedený objem SMS zpráv doporučuje (garantovanou) 
kapacitu propustnosti 1 SMS/sec., která plně bude dostačovat předpokládanému měsíčnímu 
objemu SMS zpráv zadavatele. Jelikož obsah každé SMS zprávy je omezen max. délkou 160 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím mobilního operátora pro 

městskou část Praha 5“  
 



 

 

2/2 

znaků (7bit kódování), max. 140 znaků (8bit. kódování) a max. 70 znaků pro (16bit kódování) 
je zřejmé, že i požadovaná kapacita propojení o velikosti min. 2 Mbit/s je naddimenzovaná a 
zcela plně by potřeby zadavatele pokryla garantovaná kapacita 1 Mbit/s za účelem propojení 
do SMS centra, neboť jak je již výše uvedeno, „...připojení plně zajišťuje Poskytovatel na své 
náklady.“, z tohoto důvodu má dodavatel zájem na efektivním využívání jeho kapacit a zdrojů, 
aby nedocházelo k „umělému“ zdražení jeho služeb. Upraví zadavatel v tomto duchu své 
požadavky na SMS bránu? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Jak Zadavatel uvedl již v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (konkrétně v odpovědi č. 
7 ad) b.), k příloze č. 2 zadávací dokumentace opětovně uvádíme, že se jedná pouze o 
stanovený předpokládaný spotřební koš, který toliko slouží pouze pro hodnocení nabídek. Jak 
je uvedeno v bodu č. 6.1 Zadávací dokumentace, zadavatel se spotřebním košem nezavazuje 
k odběru celého rozsahu vymezených služeb a zároveň uvádí, že si vyhrazuje případný odběr 
dodatečných služeb, které budou v nabízeném portfoliu vybraného dodavatele.  

V souvislosti se specifikací SMS brány tka zadavatel tímto potvrzuje, že na stanoveném 
požadavku trvá. 

 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 se Zadavatel 
rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek, která tak zůstává stanovena do 
04. 07. 2023 do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

Ing. Petr Topič 

vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek 


		2023-06-29T15:05:01+0200
	Petr Topič




